
                                          ПРЕСМЕТУВАЊЕ СТРАНА НА ТРИАГОЛНИК                         7.5.2020  
 

1. Пресметај го периметарот на триаголникот! 2. Пресметај ја страната на триаголникот! 

 
              a = ___ m 

              L = ? 
 

              L = __    a  

              L =  __________ 

              L =  _____ 

 
              L = 18 dm 

              a = ? 
 

              a =  L : __ 

              a =  ____ : ____ 

              a =  ___ 

3. Пресметај го периметарот на триаголникот! 4. Пресметај ја основата на правоаголникот! 

 

              a = ____ m 

              b = ____ m  

              L = ? 
 

              L = a + 2  b 

              L =  ____ + 2  ____ 

              L =  ____ + ____ 

              L = ____ 

 

         b = ____ cm 

         L = 26 cm 

         a =? 
 

         a = L –  2  b                        

         ______________                  

         ______________ 

         a =_____ 

5. Пресметај го кракот на триаголникот! 

 
 

 

         a = ____ mm 

         L = 100 mm 

         b =? 

 

          

        2 b = L –  a                        

           ______________                  

           ______________ 

         b =____: 2 

          b =____ 

 

 

       b = ? 

а = 20 mm  

 b = ? 

b = 10 cm 

  а = ?  

 b = 10 cm  b = 25 m 

а = 8 m 

 b = 25 m 

   а = ?            а = ? 

   а = ? 

   а = 50 m      а = 50 m 

   а = 50 m 



6. Пресметај го периметарот на триаголникот! 7. Пресметај ја страната на триаголникот! 

 
        a = __ dm 

        b = __ dm  

        c = __ dm  

        L = ? 

    

        L = a + b + c 

        L =  ____ + ____  + ____ 

        L =  _____  

 
        L = 62 mm 

        b = __ mm  

        c = __ mm  

        a = ? 
    
        a = L – (b + c) 

        a =  ____ - ( ____  + ____) 

        a =  ____ -  ____   

        a =  ____ 

8. Пресметај ја страната на триаголникот! 9. Пресметај ја страната на триаголникот! 

 
        L = 90 cm 

        a = ___ cm  

        c = ___ cm  

        b = ? 
    
        b = L – (a + c) 

        b =  _____ - ( _____  + _____) 

        b =  _____ -  _____   

        b =  _____ 

 
        L = 110 m 

        a = ___ m  

        b = ___ m  

        c = ? 
    
        c = L – (a + b) 

        c =  _____ - ( _____  + _____) 

        c =  _____ -  _____   

        c =  _____ 
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  b = 20 m 

а  = 40 m 

c = ? 
        b = ? 

а  = 35 cm 

c = 40 cm 

 b = 12 mm 

а  = ? 

c = 28 mm 
  b = 7 dm 

а  = 18 dm 

c = 20 dm 
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